RETIFICAÇÃO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
MINAS GERAIS – UEMG – ANO DE 2020

EDITAL Nº 002/2020 – UNIDADE ACADÊMICA DE ABAETÉ

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte alteração no Edital:

O Anexo II CRONOGRAMA, passa a vigorar com a seguinte redação:

Etapas Data

Pré-inscrições no sistema eletrônico 30 e 31 de janeiro de 2020

Entrega da documentação comprobatória na Unidade Acadêmica 03 e 04 de fevereiro de 2020

Publicação da Banca Examinadora 04 de fevereiro de 2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos 04 de fevereiro de 2020

Resultado de classificação preliminar (Análise do Currículo Lattes) 06 de fevereiro de 2020

Prazo para interposição de recursos 07 e 10 de fevereiro de 2020

Resultado dos Recursos 11 de fevereiro de 2020

Resultado de Classificação Final 11 de fevereiro de 2020

Início das atividades Fevereiro de 2020

Belo Horizonte, 05 de fevereiro de 2020.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais